
 
BRG.0002.XXX.2017 

Protokół Nr XXX/R/2017 
z Sesji Rady Gminy Lesznowola 

w dniu 12 maja 2017r. 
 
 
1. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak, stwierdzając 

quorum  niezbędne do podejmowania decyzji. ( lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu). 
Przewodnicząca RG przywitała obecnych na sesji : Wójta Gminy Marię Jolantę Batycką – 
Wąsik i Zastępców: Karolinę Pichnej i Iwonę Pajewską – Iszczyńską. 

      Obsługa prawna sesji – mec. Teresa Piekarczyk. 
      Radnych obecnych na Sali obrad – 21 

 
2. Na posiedzeniu obecni byli Sołtysi (lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu). 

 
3. Rozpatrzono sprawę porządku obrad sesji Rady Gminy. 
      Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż materiały dotyczące 
      obrad sesji Rady Gminy Lesznowola zostały przekazane radnym do 
      wiadomości w terminie określonym w Statucie Gminy Lesznowola  
       ( komplet materiałów na sesję stanowi zał. nr 3 do protokołu). 
 
4. Przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy za okres od 21 kwietnia 2017r. do 05 maja 

2017r.  
    1/ Sprawę przedstawiły: Przewodnicząca RG B. Korlak i Wójt Gminy M. J. Batycka –  
        Wąsik. Wójt Gminy M.J. Batycka – Wąsik poinformowała, iż w okresie od 21 kwietnia  
        do 2017r. do 05 maja 2017r. podjęto 7 zarządzeń w bieżących sprawach gminy. /treść  
          stanowi zał.nr 4 do protokołu/. 
    2/ Radny J. Wiśniewski wnioskuje o nieodczytywanie sprawozdania przez Wójta Gminy,  
        gdyż każdy zainteresowany mógł zapoznać się z treścią zarządzeń w Biurze Rady. 
    3/Głosami: z – 21, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła wniosek określony w ppkt. 2.  
    4/ Radna Justyna Gawęda zadała pytanie dotyczące zarządzenia 38/2017 z dnia 21 kwietnia 
        w sprawie umowy na konserwację i nasadzenie zieleni. Pytanie dotyczyło wyboru firmy,  
        która wygrała przetarg. 
    5/ Na pytanie określone w ppkt. 4 odpowiedziała Wójt Gminy M. J. Batycka Wąsik. 
    6/ Głosowanie: z – 21, p – 0 , w – 0, Rada Gminy przyjęła sprawozdanie Wójta Gminy  
        za okres od 21 kwietnia  2017r. do 05 maja 2017r. 
 
5. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 
     1/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż w okresie między 
         sesjami uczestniczyła w wieczorze autorskim w Bibliotece w Łazach. 
     2/ Informację przyjęto do wiadomości. 
 
 
 



6. Rozpatrzono projekt uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie zmiany uchwały nr 
419/XXVII/2017 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30 marca 2017r. w sprawie 
określenia kryteriów na II etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach  podstawowych oraz 
określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.  
1/ Sprawę przedstawili: Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski, Wójt Gminy M. J.  
    Batycka – Wąsik i Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Jacek Bulak. 
    Dyrektor ZOPO J. Bulak przedstawił projekt przedmiotowej uchwały i poinformował,  
    że Wojewoda Mazowiecki uchylił uchwałę w dwóch punktach dotyczących określenia  
    kryteriów na II etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli,  
    oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz określenia  
    dokumentów niezbędnych do potwierdzenia ich kryteriów doprecyzowuje zapis § 2 ust.  
    1 pkt 4. Dzięki temu doprecyzowaniu komisja rekrutacyjna będzie mogła samodzielnie 
    stwierdzić spełnienie kryterium wykonywania pracy (prowadzenia działalności  
    gospodarczej) przez rodziców kandydata. 
    Zmianie uległ również zapis dotyczący kryterium dochodowego, określonego w pkt. 6 
    załącznika 1 i załącznika nr 2. Zmiana ta pozwoli w sposób jednoznaczny określić, kto  
    może skorzystać z tego kryterium. 
2/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej 
    uchwały  w sprawie zmiany uchwały nr 419/XXVII/2017 Rady Gminy Lesznowola z  
    dnia 30 marca 2017r. w sprawie określenia kryteriów na II etapie postępowania 
    rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych  
    szkołach  podstawowych oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 
    tych kryteriów i zaproponowała dyskusję, jednakże nikt z Państwa Radnych ani  

          Sołtysów dyskusji nie podjął. 
       3/ Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej  Rady Gminy  Jerzy Wiśniewski  
           poinformował, że KPS RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
      4/ Głosowanie : z – 21, p - 0, w – 0, Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 423/XXX/217 w  

     sprawie zmiany uchwały nr 419/XXVII/2017 Rady Gminy Lesznowola z dnia 30  
     marca 2017r. w sprawie określenia kryteriów na II etapie postępowania 
     rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w  
     publicznych szkołach  podstawowych oraz określenia dokumentów niezbędnych do 
     potwierdzenia tych kryteriów.  
 

7. Rozpatrzono projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drogom – ul. Piaszczysta i ul. 
Runa Leśnego. 
1/ Sprawę przedstawili : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Zastępca Wójta 
    Gminy Iwona Pajewska – Iszczyńska. Zastępca Wójta poinformowała, że nadanie nazwy 
    – ul Piaszczysta, drodze stanowiącej działkę nr 12 oraz nazwy – ul. Runa Leśnego, drodze  
    stanowiącej działkę nr 2/2, położonej w obrębie Władysławów będącym we władaniu 
    Gminy Lesznowola jest zgodne z art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
    samorządzie gminnym.  
2/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej  
    uchwały w sprawie : nadania nazwy drogom – ul. Piaszczysta i ul. Runa Leśnego i  
    zaproponowała dyskusję, jednakże  nikt z Państwa Radnych ani Sołtysów dyskusji nie 
    podjął. 
3/ Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Jerzy Wiśniewski poinformował, że KPS 
    RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
4/ Głosowanie : z – 21, p – 0 , w – 0, Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr  424/XXX/2017 
    w sprawie nadania nazwy drogom – ul. Piaszczysta i ul. Runa Leśnego. 
 



8. Rozpatrzono projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Lesznowola 
Nr 422/XXIX/2017 z dnia 26 kwietnia 2017r. w sprawie przeprowadzenia referendum 
gminnego. 
1/ Sprawę przedstawili : Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak i Wójt Gminy Maria  
    Jolanta Batycka – Wąsik. 
    Wójt Gminy M. J. Batycka – Wąsik poinformowała, że w związku z cofnięciem projektu 
    ustawy o ustroju Miasta Stołecznego Warszawy zasadne jest uchylenie przedmiotowej 
    uchwały. Przedstawiła również stanowiska pozostałych gmin, których dotyczyłaby 
    ustawa o ustroju Miasta Stołecznego Warszawy (treść stanowi załącznik nr 4 do protokołu).  
2/ Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak przedstawiła projekt przedmiotowej  
    uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Rady Gminy Lesznowola Nr 422/XXIX/2017 z 
    dnia 26 kwietnia 2017r. w sprawie przeprowadzenia referendum gminnego i  
    zaproponowała dyskusję. 
3/ W dyskusji wzięli udział następujący radni: K. Przemyska, M. Otręba, M. Wilusz i Jerzy 
    Wiśniewski, który podsumowując powiedział, że w tej sytuacji referendum narazi Gminę  
    niepotrzebnie na koszty i zaproponował przeprowadzenie głosowania. 
4/ Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Rady Gminy Jerzy Wiśniewki,  
    poinformował, że KPS RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
5/ Przewodnicząca Komisji Polityki Gospodarczej Rady Gminy Wiesława Komorowska 
    poinformowała, że KPG RG pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
6/ Przewodniczący Komisji Polityki Przestrzennej i Urbanistyki Michał Otręba,  
    poinformował, że KPP i U pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. 
7/ Głosowanie : z – 14, p – 6, w – 0, Rada Gminy Lesznowola podjęła Uchwałę  
    425/XXX/2017 w sprawie uchylenia uchwały Rady Gminy Lesznowola Nr  
    422/XXIX/2017 z dnia 26 kwietnia 2017r. w sprawie przeprowadzenia referendum 
    gminnego.(radnych na Sali obrad 20). 
 

9. Przyjęcie protokołu Nr XXIX/R/2017 z dnia 26 kwietnia 2017r.  
1/ Sprawę przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy Bożenna Korlak . 
2/ Głosowanie : z – 20, p – 0, w – 0 Rada Gminy przyjęła protokół Nr XXIX/R/2017. 
      

10. Oświadczenia, pytania , interpelacje. 
1. Radna Katarzyna Przemyska pyta czy podjęto jakieś kroki w zakresie nowego przetargu 
    na odbiór odpadów  komunalnych. 
2. Sołtys Mieczysław Walczak pyta o status mieszkańca Gminy, czy są to tylko osoby 
    zameldowane czy też osoby zamieszkujące – płacące podatki i głosujące także. 
3. Radna Justyna Gawęda zapytała o to, kiedy będzie zamknięty przejazd kolejowy w 
    Nowej Iwicznej. 
4. Sołtys Lesznowoli Hanna Liwińska pyta, kiedy będą zrobione pobocza na ulicy Żytniej. 
5. Sołtys Łaz Daniel Koźniewski pyta, kiedy zostaną rozpoczęte prace na ulicy Masztowej 
    w Łazach. 
6. Wójt Gminy Maria, Jolanta Batycka – Wąsik, Zastępca  Wójta Karolina Pichnej i   
    Skarbnik Gminy Elżbieta Obłuska udzieliły szczegółowych wyjaśnień na pytania 
    określone w ppkt 1,2,3,4 i 5. 
 

11. Sprawy różne. 
1. Nie zgłoszono. 
 
 
 
 
 



12. Zamknięcie XXX Sesji Rady Gminy Lesznowola. 
1. Przewodnicząca Rady Gminy Lesznowola Bożenna Korlak zamknęła posiedzenie XXX 
 Sesji Rady Gminy.  
 
 
 
 
                                                                                              Przewodnicząca  
                                                                                     Rady Gminy Lesznowola 
                                                                                              Bożenna Korlak 
 
 
 
 
Protokolant : Anna Baron 
     
 
      
 
 
  

 
 
 
 


